
Rondônia, quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Extrato de Termo Aditivo de prazo 
Contrato Nº 090/2020.
Processo Nº 261/2020.
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste - RO
Contratado: TAINARA MARIANA FERREIRA LEIS-
MANN
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto, a prorrogação 
do prazo de execução do Contrato acima epigrafado, por 180 
(cento e oitenta dias), tendo início no dia 08/01/2021 (10 de ja-
neiro de 2021) e término no dia 08/07/2021 (08 de julho de 2021) 
Valor: Fica ajustado que o preço a ser pago pelo contratante 
ao contratado pelo fornecimento são os mesmos pratica-
dos no contrato nº 090/2020, permanecendo os valores. 
Data: 08/01/2020
Prazo: 6 (seis) meses
 Assinam: 
VANDERLEI TECCHIO - prefeito municipal
TAINARA MARIANA FERREIRA LEISMANN - Con-
tratado
IZAIR CUÊVAS FERREIRA – interveniente
SILVIO LUIZ ULKOWSKI - Procurador, Adjunto
Contratados.: Aditivo assinado nos autos respectivo.

JAISON DE ANDRADE RECKEL 
ASSESSOR ASSISTENTE- PGM

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 004/CPL/2021
Edital Nº: 004/CPL/2021
Processo Administrativo nº GI – 056/2021 
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 
de 13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Li-
citação na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço 
e será julgado Menor Preço por ITEM/LOTE, nos termos 
da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 
n°5.450/05 e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, 
n°189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, 
e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei comple-
mentar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 
147/2014. Para atender a Secretária Municipal de Assistência 
Social – SEMAST. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviço de roçagem e limpeza dos pátios do 
Centro de Referência e Assistência Social - CRAS, Centro 
de Referencia da Pessoa Idosa, Centro de Inclusão Digital e 
Prédio do Conselho Tutelar.  Estimado no valor total de R$ 
1.900,00 (um mil e novecentos reais). Processo administrativo 
nº GI – 056/2021, será realizada no dia 02/02/2021, com início 
às 10h00min horário de Brasília – DF, local www.licitanet.
com.br. Informações complementares: O edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala 
de licitações da prefeitura municipal de Teixeirópolis - RO, 
situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de segunda à sexta 
feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min 
às 13h00min, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para 
maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 20 de Janeiro de 2021.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 005/CPL/2021
Edital Nº: 005/CPL/2021
Processo Administrativo nº GI – 047/2021 
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 
de 13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Li-
citação na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço 
e será julgado Menor Preço por ITEM/LOTE, nos termos 
da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 
n°5.450/05 e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, 
n°189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e 
a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsi-
diariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. 
Para atender a Secretária Municipal de Obra e Serviços 
Públicos – SEMOSP. Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de material permanente (compressor de ar de 60 
pês) para atender as necessidades da garagem municipal de 
Teixeirópolis/RO. Estimado no valor total de R$ 19.022,00 
(dezenove mil e vinte e dois reais). Processo administrativo nº 
GI – 047/2021, será realizada no dia 02/02/2021, com início 
às 11h00min horário de Brasília – DF, local www.licitanet.
com.br. Informações complementares: O edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala 
de licitações da prefeitura municipal de Teixeirópolis - RO, 
situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de segunda à sexta 
feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min 
às 13h00min, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para 
maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 20 de Janeiro de 2021.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA 
E PARECER DA CONTROLADORIA, CONSIDERANDO 
O RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALI-
DADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/CPL/2020, 
APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO 
PROCESSO Nº 349/FMS/2020, QUE TEM POR OBJE-
TO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE 
LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, TENDO 
ESTE À FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ALVORADA D’OESTE-RO, HOMOLOGO O PROCEDI-
MENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
CASA BRANCA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 
- EPP, NO VALOR TOTAL DE R$ 165.224,60 (CENTO E 
SESENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E VINTE E QUA-
TRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS); EJC COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS EIRELI - ME, NO VALOR TOTAL DE 
R$ 486.742,10 (QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS 
MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E DEZ 
CENTAVOS); N. DARSIA SUPERMERCADO - ME, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 124.745,70 (CENTO E VINTE E 
QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO 
REAIS E SETENTA CENTAVOS); GILSON MONTEIRO 
DA SILVA EIRELI - EPP, NO VALOR TOTAL DE R$ 
14.418,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS E DE-
ZOITO REAIS) ); POPY INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
POLPAS DE FRUTAS LTDA - EPP, NO VALOR TOTAL 
DE R$ 32.375,00 (TRINTA E DOIS MIL E TREZENTOS 
E SETENTA E CINCO REAIS); ECOLIM EIRELI - ME, 
NO VALOR TOTAL DE R$ 245.236,65 (DUZENTOS E 
QUARENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E TRINTA 
E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS); 
BONIN & BONIN LTDA - EPP, NO VALOR TOTAL DE 
R$ 6.331,00 (SEIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E UM 
REAIS); VENDER MAIS SERVIÇOS DE LICITAÇÕES 
LTDA - ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 20.250,00 (VINTE 
MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS); CARVA-
LHO COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI - EPP, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 130.831,26 (CENTO E TRINTA 
MIL, OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE 
E SEIS CENTAVOS); V. VIEIRA AMARO COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - ME, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 4.207,60 (QUATRO MIL, DUZENTOS E 
SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS), PERFAZENDO 
O VALOR TOTAL DE R$ 1.230.361,91 (HUM MILHÃO, 
DUZENTOS E TRINTA MIL, TREZENTOS E SESSENTA 
E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS).

ALVORADA D’OESTE/RO, 20 DE JANEIRO DE 2021.

IZAIR CUÊVAS FERREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA (LAS)
M.M SERVIÇOS INFORMATICA LTDA-ME (SPEED 
WEB), localizada na Rua Menezes filho  nº 2231, Bairro 
JARDIM DOS MIGRANTES, CEP.76.900-801 Ji-Paraná. 
RO, inscrita no CNPJ: nº 08.085.976/0001-16 MATRIZ, tor-
na público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 19/01/2021, a Renovação da 
Licença Municipal de LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFI-
CADA (LAS) conforme Processo nº 1-14790/2017, para a ati-
vidade de - 61.10-8-03 - Serviços de comunicação multimídia 
– SCM - 63.19-4-00 - Portais, provedores de conteúdo e outros 
serviços de informação na internet-95.11-8-00- Reparação e 
manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 
- 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipa-
mentos e suprimentos de informática.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO)

A empresa Luis Carlos Grolli - ME, com o nome fantasia 
Carrocerias Vitória, inscrito no CNPJ: 04.596.580/0001-82, 
localizada na avenida Tarimatã, nº 2505 Lt 24, bloco C, setor 
áreas especiais do município de Ariquemes RO, torna público 
que solicitou junto a Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Ambiental – SEDAM, a renovação de Licença de Operação nº 
142180 para atividade de fabricação de cabines, carrocerias e 
reboques para caminhões.

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 01/2021 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021 
Processo Nº 651/2020 – Pregão Eletrônico Nº 44/CPL/2020 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 
Brasilândia D’Oeste – RO. 
2. FORNECEDOR: COMÉRCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - EPP 
C.N.P.J.: 13.807.868/0001-40 
ENDEREÇO: RUA VENCELAU BRÁS, Nº 146, SÃO PEDRO, JI-PARANÁ-RO, CEP: 76.913-645 
NOME DO REPRESENTANTE: TAIS SOUZA DA SILVA  
3. Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha necessários para a 
manutenção das atividades das secretarias do município de Nova Brasilândia D’Oeste-RO, conforme 
condições e especificações no termo de referência, conforme quantidades, condições e especificações 
técnicas minuciosamente descritas nos anexos do Edital de Pregão Eletrônico 44/2020, e propostas 
ofertadas pelos licitantes, seguindo a ordem de classificação na licitação. 
4. VALOR HOMOLOGADO:  R$ 112.867,23 (Cento e doze mil oitocentos e sessenta e sete reais e vinte 
três centavos). 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 365 (Trezentos e sessenta e cinco), 
contado da data da sua primeira publicação no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO ou 
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - AROM, vedada qualquer prorrogação que ultrapasse esse 
prazo, nos termos do art. 15, § 3º, inciso III, da Lei nº 8.666/93, c/c Decreto Municipal 1007/2020 alterado 
pelo Decreto 1016/2020.  
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

Nova Brasilândia D’Oeste, 18 de Janeiro de 2021.

www.novabrasilandia.ro.gov.br 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
EXTRATO DO 3º (terceiro) TERMO ADITIVO AO CONTRATO  
Contrato Nº 11/PMJ/2020. 
Processo Nº 1-177/SEMSAU/2020. 
Contratante: Município de Alto Paraíso - RO 
Contratado: MEGAPIX CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI-ME. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de construção civil e elétrica de alta e baixa tensão, para a 
prestação de serviço de reforma e ampliação do prédio que será a nova Unidade Básica de Saúde Rural através da 
Secretaria Municipal de Saúde- SEMSAU. 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: fica prorrogado o contrato 011/2020, pelo período  de 30 (trinta) dias, 
com o término previsto impreterivelmente, para o dia 18.02.2021, a contar do dia imediatamente posterior ao 
término do prazo  de execução. 
DA RATIFICAÇÃO: Ficam integralmente ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original que, expressa ou 
implicitamente, não conflitem com as disposições deste termo. 

Alto Paraíso 19 de Janeiro de 2021. 
Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo. 

 

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ALTO PARAÍSO - RO. 

 

Marechal Cândido Rondon, 3031 Centro – CEP: 76.862-000 – Alto Paraíso - RO. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 064/CPL/2020 

Processo Administrativo nº1-493/SEMSAU/2020. 
  
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PENSO, PARA ATENDER A 
DEMANDA DA ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITAL DE PEQUENO PORTE OSWALDO CRUZ/HPP 
por um período de 12 (doze) meses”, empresas que sagraram-se vencedora do certame abaixo mencionado, 
sendo elas:(1)ALPHAMEDI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME CNPJ: 
05.028.965/0001-06, vencedora dos itens: 08, 09, 10, 11, 12, 13, 20, 21, 22, 34, 35, 42, 43, 47, 48, 50, 51, 52, 
56, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 83, 87, 93, (2)COVAN COMÉRCIO 
VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA CNPJ: 02.475.985/0001-37, vencedora dos itens: 36, 
44, 46, 57, 79, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 95, (3)BONIN E BONIN LTDA CNPJ: 29.004.099/0001-81, 
vencedora do Item: 38 (4)LICITAMAIS COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 13.201.732/0001-
91, vencedora do Item: 91 (5)JRP REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
N.º: 63.772.925/0001-70, vendedora do Item: 97, das quais acordam proceder, nos termos da Lei nº 8.666, de 
21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto Municipal n.º 
040 de 04/04/2007- PMAP e do Edital do Pregão Eletrônico nº 064/2020, cujo valor global Registrado é de: 
R$ 120.559,00 (cento e vinte mil, quinhentos e cinquenta e nove reais). A ata na íntegra encontra-se no 
portal: http://www.altoparaiso.ro.gov.br e http://www.diariomunicipal.com.br/arom/,Código: D4D2CC3C dat
a de circulação 21/01/2021. 

Alto Paraíso - RO, 20 de Janeiro de 2020. 
Obs.: ARP assinado nos autos respectivo eletronicamente 

 

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ALTO PARAÍSO - RO. 

 

Marechal Cândido Rondon, 3031 Centro – CEP: 76.862-000 – Alto Paraíso - RO. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 064/CPL/2020 

Processo Administrativo nº1-493/SEMSAU/2020. 
  
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PENSO, PARA ATENDER A 
DEMANDA DA ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITAL DE PEQUENO PORTE OSWALDO CRUZ/HPP 
por um período de 12 (doze) meses”, empresas que sagraram-se vencedora do certame abaixo mencionado, 
sendo elas:(1)ALPHAMEDI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME CNPJ: 
05.028.965/0001-06, vencedora dos itens: 08, 09, 10, 11, 12, 13, 20, 21, 22, 34, 35, 42, 43, 47, 48, 50, 51, 52, 
56, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 83, 87, 93, (2)COVAN COMÉRCIO 
VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA CNPJ: 02.475.985/0001-37, vencedora dos itens: 36, 
44, 46, 57, 79, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 95, (3)BONIN E BONIN LTDA CNPJ: 29.004.099/0001-81, 
vencedora do Item: 38 (4)LICITAMAIS COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 13.201.732/0001-
91, vencedora do Item: 91 (5)JRP REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
N.º: 63.772.925/0001-70, vendedora do Item: 97, das quais acordam proceder, nos termos da Lei nº 8.666, de 
21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto Municipal n.º 
040 de 04/04/2007- PMAP e do Edital do Pregão Eletrônico nº 064/2020, cujo valor global Registrado é de: 
R$ 120.559,00 (cento e vinte mil, quinhentos e cinquenta e nove reais). A ata na íntegra encontra-se no 
portal: http://www.altoparaiso.ro.gov.br e http://www.diariomunicipal.com.br/arom/,Código: D4D2CC3C dat
a de circulação 21/01/2021. 

Alto Paraíso - RO, 20 de Janeiro de 2020. 
Obs.: ARP assinado nos autos respectivo eletronicamente 

 

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ALTO PARAÍSO - RO. 

 

Marechal Cândido Rondon, 3031 Centro – CEP: 76.862-000 – Alto Paraíso - RO. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 064/CPL/2020 

Processo Administrativo nº1-493/SEMSAU/2020. 
  
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PENSO, PARA ATENDER A 
DEMANDA DA ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITAL DE PEQUENO PORTE OSWALDO CRUZ/HPP 
por um período de 12 (doze) meses”, empresas que sagraram-se vencedora do certame abaixo mencionado, 
sendo elas:(1)ALPHAMEDI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME CNPJ: 
05.028.965/0001-06, vencedora dos itens: 08, 09, 10, 11, 12, 13, 20, 21, 22, 34, 35, 42, 43, 47, 48, 50, 51, 52, 
56, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 83, 87, 93, (2)COVAN COMÉRCIO 
VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA CNPJ: 02.475.985/0001-37, vencedora dos itens: 36, 
44, 46, 57, 79, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 95, (3)BONIN E BONIN LTDA CNPJ: 29.004.099/0001-81, 
vencedora do Item: 38 (4)LICITAMAIS COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 13.201.732/0001-
91, vencedora do Item: 91 (5)JRP REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
N.º: 63.772.925/0001-70, vendedora do Item: 97, das quais acordam proceder, nos termos da Lei nº 8.666, de 
21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto Municipal n.º 
040 de 04/04/2007- PMAP e do Edital do Pregão Eletrônico nº 064/2020, cujo valor global Registrado é de: 
R$ 120.559,00 (cento e vinte mil, quinhentos e cinquenta e nove reais). A ata na íntegra encontra-se no 
portal: http://www.altoparaiso.ro.gov.br e http://www.diariomunicipal.com.br/arom/,Código: D4D2CC3C dat
a de circulação 21/01/2021. 

Alto Paraíso - RO, 20 de Janeiro de 2020. 
Obs.: ARP assinado nos autos respectivo eletronicamente 

 

   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 32/2021 
b) Licitação Nrº             :            1/2021 
c) Modalidade                :            Dispensa: 
d) Data Homologação   : 08/01/2021 
e) Objeto Homologado  : MOLAS HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA VIDRO 

 
26.782.0013.1.518. - Convenio Infraestrura 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: R. M. DE OLIVEIRA ME 
CNPJ/CPF: 97.526.976/0001-34 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 MOLAS HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO 8,00 R$ 750,00 R$ 6.000,00 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 6.000,00 
 
Pregoeiro 
 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 08 de janeiro de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 



7PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 - Correio Popular

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 003/2021
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico/Registro de 
Preços, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como 
objeto a Divulgação em Som Ambulante e Horas de Locu-
ção (cerimonial) para avisos e eventos oficiais, para atender 
as necessidades da Administração.

AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 134-1/2021
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio
c) ABERTURA: 03/02/2021 as 09:00 horas (horário de 
Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.
com.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 
13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 20 de janeiro de 2021.

Maikk Negri
Pregoeiro Oficial 

Portaria nº 039/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DE REVOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO N. 012/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5-8877/2020/FCJP
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Presi-
dente-Pregoeiro, Decreto nº 13.813/2021, torna público para 
conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO do CHA-
MAMENTO PÚBLICO, cujo objeto é o Credenciamento de 
espaços artísticos e culturais, Microempresas e Empresas de 
Pequeno Porte, Empresas Culturais, Cooperativas, Instituições 
e Organizações Culturais Comunitárias COM OU SEM FINS 
LUCRATIVOS que tiveram as suas atividades interrompidas 
pela força das medidas de isolamento, para atender as neces-
sidades da Fundação Cultural de Ji-Paraná, a pedido da FCJP, 
devidamente justificado nos autos. 

Ji-Paraná, 20 de janeiro de 2021.

Claudinei Henrique de Oliveira
Pregoeiro

Decreto nº 13.813/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

ACIDENTE

Carreta carregada de fertilizante que 
transportava de Porto Velho à Vilhena

Carreta desgovernada destrói 
poste de energia em Jaru

 (Da Redação) 
Uma carreta que es-
tava estacionada em 
frente a um supermer-
cado na avenida JK, 
no Setor 3, em Jaru, 
desceu sozinha na  
terça-feira (19) e aca-
bou derrubando uma 
placa de sinalização 
e um poste da rede de 
energia elétrica.

Segundo informa-
ções, o motorista es-
tacionou a carreta da 
marca Volvo, modelo 
420 Globetrotter, car-
regada de fertilizante 
que transportava de 
Porto Velho à Vilhe-
na, no estacionamento 
do Irmãos Gonçalves 
para fazer compras e 
declarou que deixou 
o veículo engatado 
e com o freio puxa-
do antes de entrar no 
mercado, mas devido 
a uma possível falha 

Foto- Assessoria/Divulgação

mecânica, ela acabou 
descendo lentamen-
te e colidiu em um 
poste.

A carreta ainda 
derrubou uma placa 
de sinalização de trân-
sito, o que desviou 
a trajetória e evitou 
de colidir em uma 

caminhonete que es-
tava estacionada. No 
cruzamento da rua Ta-
pajós, a carreta ainda 
quase atropelou um 
ciclista, que foi rápido 
e conseguiu pular da 
bicicleta. O veículo 
só parou após colidir 
e destruir o poste de 

concreto da rede de 
energia elétrica.

A Polícia Militar 
(PM) foi acionada e 
deu apoio até a che-
gada da Polícia Ro-
doviária Federal para 
registro da ocorrência. 
Com informações da 
Assessoria.

(Da Redação) 
Na terça-feira (19), a 
Polícia Militar (PM) 
desmantelou mais 
um ponto de venda 
de drogas que funcio-
nava 24 horas por dia 
no bairro Primave-
ra. Ao todo, mais de 
cinco pessoas foram 
conduzidas para a 
Unisp e mais de 300 
pedras de crack fo-
ram apreendidas.

De acordo com a 
PM, uma Guarnição 
da Força Tática do 2º 
BPM realizava patru-
lhamento pelo bairro 
Primavera, quando, 
ao passar pela Rua 
Dr. Osvaldo, em um 

trecho mais conheci-
do como “O Beco da 
Nóia”, avistou dois 
usuários de drogas 
entrando em uma 
casa com uma bomba 
de poço.

Ao entrar no quin-
tal da casa, os PM’s 
se depararam com 
mais usuários com-
prando entorpecen-
te. Os proprietários 
da “boca de fumo”, 
identificados como 
sendo A.R.J., que 
se encontra de Con-
dicional e M.B.L., 
foram presos emba-
lando a droga. 

Com informações 
da PM.

(Da Redação) O 
grave acidente en-
volvendo um cami-
nhão de combustível 
do posto Paschoali 
de Rolim de Moura 
ocorreu no começo 
da tarde desta quarta-
-feira (20), na BR-364, 
entre os municípios de 
Ji-Paraná e Ouro Preto 
do Oeste.

As primeiras in-
formações dão conta 
de que o caminhão 
saiu da pista e ca-
potou em uma área 
alagada. O motoris-

ta, identificado até 
o momento apenas 
por Júnior, não con-
seguiu sair da cabine 
do veículo e morreu 
no local. Ainda não 
se sabe como ocor-
reu esse acidente.

A Polícia Rodo-
viária Federal (PRF) 
foi acionada e foi até 
o local para garan-
tir a segurança dos 
demais motoristas e 
registrar o boletim. 
Com informações 
da PRF.

TRÁFICOFATALIDADE

PM fecha mais uma Boca 
de Fumo e prende casal

Motorista morre após 
capotamento na BR-364


